INDICAÇÃO Nº
2386
, DE 2007

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que se digne determinar, através de órgãos competentes, a liberação de recursos para reforma geral na sede do Escritório de Desenvolvimento Regional do município de Presidente Prudente.

JUSTIFICATIVA

A melhoria permanente da estrutura da administração pública do Estado de São Paulo é uma das prioridades do Governo do Estado. Sempre que necessário, disponibiliza instalações modernas, equipamentos e recursos para melhoria da rede administrativa, propiciando os meios indispensáveis para que possa oferecer um serviço de qualidade às regiões do Estado.

Ao atender à reivindicação para a liberação de recursos financeiros para reforma geral da EDR – Escritório de Desenvolvimento Regional do Município de Presidente Prudente Regional, que necessita reparos na rede elétrica, hidráulica e de estrutura do prédio de construção antiga, o Governo do Estado irá melhorar a infra-estrutura para atendimento aos municípios e à população regional.

Merece a especial atenção do Governo do Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 732710 130807 1620